



SUNWAY INTERNATIONAL HOLDINGS LIMITED

新威國際控股有限公司*

(於百慕達註冊成立之有限公司)

香港聯交所股份代號：58

截至二零零七年三月三十一日止六個月之 中期業績公佈

未經審核中期業績

新威國際控股有限公司(「本公司」)董事會(「董事會」)宣佈本公司及其附屬公司(「本集團」)截至二零零七年三月三十一日止六個月(「期間」)之未經審核綜合業績，連同去年同期比較數字載列如下：

簡明綜合損益賬

		(未經審核)	
		截至三月三十一日止六個月	
		二零零七年	二零零六年
	附註	千港元	千港元
營業額	2	513,476	453,277
銷售成本		(483,922)	(427,717)
毛利		29,554	25,560
其他收入及收益		6,214	2,366
銷售及分銷成本		(3,701)	(2,667)
行政開支		(21,748)	(20,084)
其他營運收入		299	1,159
經營溢利	3	10,618	6,334
融資成本	4	(873)	(305)
分佔一間共同控制企業溢利		1,093	185
除稅前溢利		10,838	6,214
稅項	5	(1,438)	(906)
母公司權益持有人應佔期內溢利		9,400	5,308
中期股息	6	無	無
母公司普通股權益持有人應佔每股盈利	7		
— 基本		0.93仙	0.52仙
— 攤薄		不適用	不適用

* 僅供識別

簡明綜合資產負債表

	(未經審核) 二零零七年 三月三十一日 千港元	(經審核) 二零零六年 九月三十日 千港元
非流動資產		
物業、廠房及設備	391,517	372,959
投資物業	32,882	30,841
預付土地租賃付款	30,670	35,953
於一間共同控制企業之權益	21,570	16,720
遞延稅項資產	1,976	1,844
購買預付土地租賃付款以及物業、廠房及設備 所支付訂金	11,996	13,496
	490,611	471,813
流動資產		
存貨	295,866	266,961
應收賬項	168,215	193,597
預付款項、按金及其他應收款項	28,923	24,455
按公平值計入損益之股本投資	549	179
衍生金融工具	14,679	10,791
一間關連公司欠款	8,095	7,713
可退回稅項	542	539
已抵押定期存款	3,222	3,095
現金及現金等值項目	199,676	183,571
	719,767	690,901
流動負債		
應付賬項	95,576	114,105
應計負債及其他應付款項	59,172	46,811
計息銀行貸款	59,283	43,529
應付股息	10,160	—
應付稅項	28,449	27,979
	252,640	232,424
流動資產淨值	467,127	458,477
總資產減流動負債	957,738	930,290
非流動負債		
遞延稅項負債	6,253	5,843
	951,485	924,447
資本及儲備		
已發行股本	101,600	101,600
儲備	849,885	812,687
擬派末期股息	—	10,160
	951,485	924,447

簡明綜合財務報表附註

1. 主要會計政策及編製基準

本集團之簡明綜合中期財務報表乃遵照香港會計師公會（「香港會計師公會」）所頒佈香港會計準則（「香港會計準則」）第34號「中期財務報告」及香港聯合交易所有限公司（「香港聯交所」）證券上市規則（「上市規則」）附錄16之披露規定而編製。此等簡明綜合財務報表未經審核，惟已由本公司審核委員會審閱。

編製此等簡明財務報表所採用編製基準及會計政策與編製本集團截至二零零六年九月三十日止年度全年財務報表所採用者一致。

本集團於本期間首次應用香港會計師公會頒佈的多項新訂香港會計準則、香港財務報告準則（「香港財務報告準則」）及詮釋（以下統稱「新訂香港財務報告準則」）。採納新訂香港財務報告準則對本集團於本會計期間或過往會計期間業績的編製及呈列方法並無重大影響。因此，毋須對上年度作出調整。

本集團並無在此等財務報表應用以下已頒佈但尚未生效的新訂及經修訂香港財務報告準則。本公司董事預期採納該等新訂香港財務報告準則將不會對本集團的業績及財務狀況構成重大影響。

香港會計準則第1號（修訂）

香港財務報告準則第7號

香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第10號

香港（國際財務報告詮釋委員會）－詮釋第11號

資本披露¹

金融工具：披露¹

中期財務報告及減值²

香港財務報告準則第2號－
集團及庫存股份交易³

¹ 於二零零七年一月一日或之後開始之年度期間生效。

² 於二零零六年十一月一日或之後開始之年度期間生效。

³ 於二零零七年三月一日或之後開始之年度期間生效。

根據新加坡證券交易所有限公司（「新交所」）上市手冊第220(2)條，本集團根據會計實務準則及香港公認會計原則編製之財務報表，須按照國際會計準則（「國際會計準則」）對賬。本公司已向新交所申請，而新交所已於二零零七年六月十五日批准豁免本公司就截至二零零七年三月三十一日止期間之本集團財務報表遵守新交所上市手冊第220(2)條之規定。由於本公司審核委員會及董事會認為採用國際會計準則不會對計算及釐定本集團於二零零七年三月三十一日之綜合資產淨值或截至二零零七年三月三十一日止期間之日常業務純利及現金流量之金額構成重大影響，故此並無編製對賬表。

若干比較數字已重新分類以符合本期間之呈列方式。

2. 分類資料

分類資料按兩種分類方式呈列：(i)按業務劃分為主要分類報告方式；及(ii)按地區劃分為次要分類報告方式。

本集團之業務經營乃按業務性質和所提供產品獨立劃分及管理。本集團每個業務分類代表個別提供產品之策略業務單位，所涉及風險及回報與其他業務分類不同。業務分類詳情概述如下：

- (a) 電子零部件業務包括製造及銷售電子零部件；
- (b) 電子消費產品業務包括製造及銷售電子消費產品；及
- (c) 買賣業務包括買賣集成電路以及電腦零件及配件。

於決定本集團地區分類時，分類應佔之收入按客戶所在地分類。

(a) 業務分類

下表呈列本集團按業務分類之收入、業績和若干資產、負債及開支資料。

本集團(千港元)

	電子零部件		電子消費產品		買賣集成電路以及 電腦零件及配件		綜合	
	截至三月三十一日 止六個月		截至三月三十一日 止六個月		截至三月三十一日 止六個月		截至三月三十一日 止六個月	
	二零零七年	二零零六年	二零零七年	二零零六年	二零零七年	二零零六年	二零零七年	二零零六年
分類收入：								
對外界客戶銷售	169,053	121,911	343,720	311,767	703	19,599	513,476	453,277
其他收入	765	163	3,602	1,324	2	2	4,369	1,489
總計	169,818	122,074	347,322	313,091	705	19,601	517,845	454,766
分類業績	1,121	449	8,351	6,142	(2)	(764)	9,470	5,827
利息及未分配其他 收入及收益							1,844	877
未分配開支							(696)	(370)
經營溢利							10,618	6,334
融資成本							(873)	(305)
分佔一間共同控制 企業溢利							1,093	185
除稅前溢利							10,838	6,214
稅項							(1,438)	(906)
股東應佔日常 業務純利							9,400	5,308

本集團(千港元)

	電子零部件		電子消費產品		買賣集成電路以及 電腦零件及配件		綜合	
	二零零七年 三月三十一日	二零零六年 九月三十日	二零零七年 三月三十一日	二零零六年 九月三十日	二零零七年 三月三十一日	二零零六年 九月三十日	二零零七年 三月三十一日	二零零六年 九月三十日
	分類資產	340,433	363,764	519,459	477,911	7,866	10,955	867,758
於一間共同控制 企業之權益							21,570	16,720
未分配資產							321,050	293,364
資產總值							1,210,378	1,162,714
分類負債	36,949	31,438	109,244	118,349	11,950	14,022	158,143	163,809
未分配負債							100,750	74,458
負債總額							258,893	238,267

其他分類資料：

	電子零部件		電子消費產品		買賣集成電路以及 電腦零件及配件		綜合	
	截至三月三十一日 止六個月		截至三月三十一日 止六個月		截至三月三十一日 止六個月		截至三月三十一日 止六個月	
	二零零七年	二零零六年	二零零七年	二零零六年	二零零七年	二零零六年	二零零七年	二零零六年
折舊	14,459	17,420	7,290	11,370	—	—	21,749	28,790
未分配款項							628	293
							22,377	29,083
資本開支	1,601	2,444	5,497	3,375	—	—	7,098	5,819
未分配款項							199	34
							7,297	5,853

(b) 地區分類

下表呈列本集團按地區分類之收入及若干開支資料。

本集團(千港元)

香港	中國內地	其他亞洲國家	美洲國家	歐洲國家	非洲國家	綜合	
截至三月三十一日 止六個月	截至三月三十一日 止六個月	截至三月三十一日 止六個月	截至三月三十一日 止六個月	截至三月三十一日 止六個月	截至三月三十一日 止六個月	截至三月三十一日 止六個月	
二零零七年	二零零六年	二零零七年	二零零六年	二零零七年	二零零六年	二零零七年	二零零六年

分類收入:

對外界客戶銷售	123,412	75,463	75,492	70,824	75,789	75,804	109,800	106,072	81,298	77,921	47,685	47,193	513,476	453,277
---------	----------------	--------	---------------	--------	---------------	--------	----------------	---------	---------------	--------	---------------	--------	----------------	---------

其他分類資料:

資本開支	199	34	7,098	5,819	-	-	-	-	-	-	-	-	7,297	5,853
------	------------	----	--------------	-------	---	---	---	---	---	---	---	---	--------------	-------

3. 經營溢利

本集團經營溢利已扣除/(計入)以下各項:

	截至三月三十一日止六個月	
	二零零七年	二零零六年
	千港元	千港元
已售存貨成本	483,922	427,717
折舊	22,377	29,083
確認預付土地租賃付款	413	322
存貨撥備/(撥回)	0	(1,244)
員工成本(包括董事酬金)	89,078	90,214

4. 融資成本

	截至三月三十一日止六個月	
	二零零七年	二零零六年
	千港元	千港元
須於五年內悉數償還之銀行貸款利息	873	305

5. 稅項

	截至三月三十一日止六個月	
	二零零七年	二零零六年
	千港元	千港元
期間溢利之稅項撥備:		
香港	3	-
中國內地	1,304	861
	1,307	861
分佔一間共同控制企業之稅項	131	45
	1,438	906

香港利得稅乃按期間於香港產生之估計應課稅溢利，按稅率17.5%（二零零六年：17.5%）作出撥備。中國內地應課稅溢利之稅項，乃以中國內地通行之稅率，根據現行法律、詮釋及慣例計算。

於二零零七年三月三十一日，本集團及本公司並無任何重大未撥備遞延稅項負債（二零零六年：無）。

6. 中期股息

本公司董事會不建議就截至二零零七年三月三十一日止六個月派付任何中期股息（二零零六年：無）。

7. 每股盈利

截至二零零七年三月三十一日止六個月之每股基本盈利乃根據未經審核綜合股東應佔日常業務純利9,400,000港元（二零零六年：5,308,000港元）及期間1,016,001,301股（二零零六年：1,016,001,301股）已發行普通股之加權平均數計算。

由於目前及去年同期所有尚未行使購股權對該等期間之每股基本盈利具反攤薄影響，故並無披露該等期間之每股攤薄盈利。

8. 添置固定資產

期間，本集團為提升生產力添置固定資產，斥資約7,297,000港元（二零零六年：5,853,000港元）。

9. 或然負債

本公司於結算日之或然負債如下：

	二零零七年 三月三十一日 千港元	二零零六年 九月三十日 千港元
本公司就授予附屬公司之一般銀行融資 向銀行提供擔保	171,000	171,000

管理層論析

業績及營運回顧

截至二零零七年三月三十一日止六個月，本集團錄得綜合營業額513,476,000港元，較去年同期之453,277,000港元增加13.3%。

除稅前溢利增加74.4%至10,838,000港元。期間毛利為29,554,000港元，毛利率輕微上升至5.8%，去年同期則為5.6%。期間純利為9,400,000港元，較去年同期上升77.1%。

液晶體顯示屏（「LCD」）銷售額維持強勁，由去年同期76,556,000港元增長60%至122,456,000港元，佔本集團期間營業額23.8%。LCD營業額增長主要歸因於TFT LCD產品之交易量增加。STN-LCD及TN-LCD產品之銷售額亦錄得增長。

電子消費產品市場期間面對激烈競爭。電子計算機之營業額為199,084,000港元，較去年同期下跌15.5%。此項業務分類佔本集團期間營業額38.8%。本集團繼續供應多款電子計算機，以迎合市場需要。

電子鐘錶之收入較去年同期上升42.4%至79,062,000港元，佔本集團營業額15.4%。電話產品之營業額為65,574,000港元，較去年同期增加217%。推出流動電話等新產品帶動電話產品之銷售額飆升。電子錶、多功能有線及無線電話等產品之市場需求穩定，為本集團帶來穩定收入。本集團預期，由於中國內地對電話產品之需求殷切，此項電話業務將於未來數年繼續帶來收入增長。本集團將繼續開發更多優質增值產品，力求保持其市場佔有率。

本集團嚴格監控應收賬項管理，繼續採取有效措施監察欠款人之還款時間。應收賬項減少13.1%，而還款日數亦有所改善，縮短至平均119日。

流動資金及財政資源

本集團一般以內部產生之流動現金以及由中港兩地主要往來銀行提供之銀行融資撥付營運所需。本集團財務狀況保持穩健。於二零零七年三月三十一日，本集團之股東權益總額約為951,485,000港元，較二零零六年九月三十日增加2.9%。本集團之現金及現金等值項目以及銀行存款為202,898,000港元。本集團之計息銀行貸款為59,283,000港元。本集團於期內並無運用任何金融工具作任何對沖用途。本集團之資產負債比率（按流動負債及長期債項除股東權益計算）為27.2%。

資本結構

期間，除「購股權計劃」一節披露者外，本集團並無購回股份，亦無任何購股權獲行使、授出、註銷或失效。

資產抵押

本集團投資物業、本集團若干租賃土地及樓宇以及本集團3,222,000港元之定期存款，加上本公司作出之公司擔保，已用作抵押本集團之銀行融資。於二零零七年三月三十一日，該等融資已動用約4,181,000港元。

股份發售之所得款項用途

本集團於一九九九年進行股份發售籌集所得款項淨額餘額約137,300,000港元已用作投資於合營企業台灣通信（福建）有限公司。由於台灣通信（福建）有限公司進行之項目進度落後於預期，董事會正考慮分配部分有關所得款項作其他投資機會。倘物色到任何特定投資目標，董事會將根據適用規則作出公佈。

僱員及酬金政策

本集團在中港兩地共聘用約20,000名全職管理、行政、技術及生產部員工。本集團根據員工之職責、工作表現、專業經驗及當時行內慣例釐定僱員之酬金、晉升機會及薪酬調整幅度。本集團在香港之董事及僱員均已參與強制性公積金計劃。其他僱員福利包括根據購股權計劃已經或將予授出之購股權。

展望

本集團對期待下半年之業務將出現理想增長。

新市場及新產品帶來連串增長及發展機會。本集團專注於產品創新，而研發投資將為本集團擴大市場佔有率，並吸引新客戶。本集團亦運用資源開發如防水計算機、貨幣換算計算機、USB計算機及個人電腦計算機等新電子計算機產品。

禮品業務方面，為緊貼市場趨勢，現正開發Digital Photo Frame Key Chain等新產品，並將於下半年推出該等新產品。

與此同時，本集團正進行新原設備製造項目。本集團與若干著名品牌電子消費產品製造商合作生產原設備製造產品。該等項目將為本集團帶來新收入來源。

本集團亦致力物色海外新客戶，包括若干美國及歐洲大型連鎖店。

TFT LCD產品之本地交易繼續增長迅速。本集團正考慮於不久未來銷售大型TFT LCD產品。

流動電話業務亦不斷擴充。鑑於中國內地人口眾多及對流動電話之需求日趨殷切，本集團對此項業務充滿信心。

期間，本集團致力維持業務增長，並提升股東價值。本集團有信心於下半年取得更理想業績。

購買、贖回或出售本公司上市證券

本公司或其任何附屬公司並無於期間購買、贖回或出售本公司上市證券。

審核委員會

由本公司三名獨立非執行董事組成之審核委員會已與管理層一同檢討本集團採納之會計原則及慣例，並討論審計、內部監控及財務申報事宜。本集團截至二零零七年三月三十一日止期間之財務報表已由審核委員會審閱及批准。審核委員會認為，該等報表符合適用會計準則、上市規則及法律規定，並且已作出充分披露。

薪酬委員會

薪酬委員會由本公司三名獨立非執行董事、本公司主席及本公司財務董事梁志輝先生組成，負責檢討及評估執行董事薪酬待遇以及不時向董事會提出推薦意見。

企業管治

企業管治常規守則

除以下偏離情況外，本公司於截至二零零七年三月三十一日止六個月一直遵守香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）附錄14「企業管治常規守則」所載守則條文：

守則條文第A.2.1條

根據守則條文第A.2.1條，主席及行政總裁之角色應獨立區分，且不應由同一人兼任。

黃琮靜女士於申報期間同時出任本公司主席兼行政總裁。董事會認為，由於黃女士身兼兩職有助維持本公司政策之持續性及本公司營運之穩定性，故現階段屬適當做法，且符合本公司最佳利益。

守則條文第A.4.1及第A.4.2條

根據守則條文第A.4.1條，非執行董事應按特定任期委任並須重選連任。

本公司獨立非執行董事並非按特定任期委任。根據本公司之公司細則第111(A)條，三分一董事須於每屆股東週年大會輪值告退，並於彼等到期重選連任時評估是否再次委任。董事會認為，此舉達致相同目標，且不寬鬆於守則所載規定。

根據守則條文第A.4.2條，每名董事（包括按特定任期委任者）須最少每三年輪值告退一次。

本公司之公司細則第111(A)條列明，主席毋須輪值告退，於釐定退任董事人數時亦不予計算在內。董事會認為，延續主席領導角色對本公司穩定性而言攸關重要，且被視為有利本公司發展。董事會認為，主席現時無必要輪值告退。

進行證券交易的標準守則

本公司已採納上市規則附錄10所載標準守則，作為本公司董事進行證券交易之操守準則。經向本公司全體董事作出特定查詢後，本公司確認，本公司全體董事於回顧期間一直遵守標準守則所載規定準則。

刊登中期業績及中期報告

本公佈及中期報告於香港聯交所網站www.hkex.com.hk及網站www.irasia.com/listco/hk/sunway/index.htm刊登。

董事會

於本公佈日期，本公司董事會由以下人士組成：

執行董事：

黃琮靜
黃琮敏
梁志輝

獨立非執行董事：

蘇棣榮
黃鈞黔
簡麗娟

非執行董事：

黃賽琴
黃春英
黃金翔

承董事會命
新威國際控股有限公司
主席
黃琮靜

香港

二零零七年六月二十九日